
UCHWAŁA NR IX/69/2020 
RADY GMINY WĄSOSZ 

z dnia 5 maja 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Wąsosz na lata 2018-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r 
poz. 713) w związku z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2015 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(Dz. U. z 2020 r poz. 218) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXV/218/2018 Rady Gminy Wąsosz z dnia 12 czerwca 2018 r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie dla Gminy Wąsosz na lata 2018-2023, wprowadza się następujące zmiany: 

1) rozdział VI otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, 

2) dodaje się rozdział VIII - IX w brzmieniu stanowiącym odpowiednio załączniki 2- 3 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Nieszała 

Id: 2F8FF850-776D-413E-BFE9-4FFE4E67C133. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/69/2020 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 5 maja 2020 r. 

VI. REALIZACJA CELÓW GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY 
W RODZINIE 

Cel 1: Zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie na terenie gminy Wąsosz 

Współpraca podmiotów w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego 

Działania: 

1) Diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, 

2) Opracowanie i realizacja planu pomocy w indywidualnych przypadkach, 

3) Rozpowszechnianie informacji o instytucjach oraz możliwościach udzielania pomocy w środowisku 
lokalnym, 

4) Monitorowanie sytuacji rodzin dotkniętych przemocą, 

5) Dokumentowanie działań podejmowanych wobec rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz efektów 
tych działań, 

6) Podejmowanie działań prewencyjnych w środowiskach zagrożonych przemocą, inicjowanie interwencji 
w środowiskach dotkniętych przemocą, 

7) Inicjowanie interwencji w środowiskach dotkniętych przemocą. 

Cel 2: Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec osób stosujących przemoc 
w Rodzinie 

 Współpraca podmiotów wskazanych w Programie na rzecz zwiększenia skuteczności działań 
wobec osób stosujących przemoc w rodzinie. 

Działania: 

1) Izolowanie sprawców od ofiar w razie konieczności, 

2) Ochrona przed dalszym krzywdzeniem przez sprawcę, 

3) Udzielanie informacji oraz mobilizowanie sprawców przemocy do udziału w programach korekcyjno-
edukacyjnych, 

4) Przeprowadzanie rozmów z osobami nadużywającymi alkoholu, stosującymi przemoc, 

5) Informowanie sprawców o konsekwencjach prawnych stosowania przemocy w rodzinie. 

Cel 3: Zwiększenie pomocy i ochrony ofiar przemocy w rodzinie 

Zadanie : 

1. Zapewnienie wparcia instytucjonalnego ofiarom przemocy. 

1) Prowadzenie pracy socjalnej, 

2) Edukowanie Ofiar w zakresie przysługujących im praw, 

3) Rozpowszechnianie telefonu zaufania „Niebieska Linia”. 

2. Prowadzenie działań interwencyjnych w zakresie przeciwdziałania przemocy. 

1) Podejmowanie działań interwencyjnych w oparciu o procedurę „Niebieskie Karty”, 

2) Przekazywanie informacji o podejmowanych działaniach przewodniczącemu zespołu interdyscyplinarnego. 

3. Zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia. 

1) Udzielanie wszechstronnej pomocy osobom i rodzinom w razie konieczności umieszczenia w ośrodkach 
wsparcia. 

2) Informowanie na bieżąco o placówkach udzielających wsparcia osobom doznającym przemocy. 

Id: 2F8FF850-776D-413E-BFE9-4FFE4E67C133. Podpisany Strona 1



Cel 4. Podnoszenie świadomości społecznej i wrażliwości na zjawiska związane z przemocą 
w rodzinie 

Edukacja społeczeństwa w zakresie problematyki przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

Działania : 

1) Podnoszenie wiedzy w społeczności lokalnej w zakresie problematyki przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie poprzez rozpowszechnianie ulotek, materiałów edukacyjno – informacyjnych, w tym 
o instytucjach udzielających pomocy w sytuacjach doświadczania przemocy w rodzinie, udział 
w imprezach integracyjnych, kulturalnych itp., 

2) Prowadzenie wśród dzieci i młodzieży profilaktyki w zakresie agresji i przemocy m.in. poprzez organizację 
zajęć, organizowanie konkursów np. plastycznych przez szkoły, 

3) Organizowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży przez szkoły i ośrodek kultury, 

4) Współuczestnictwo w kampaniach prowadzonych na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
wzbudzanie postaw obywatelskich. 

Cel 5. Podniesienie poziomu wiedzy i umiejętności osób realizujących zadania związane 
z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie w celu poprawy współpracy i skuteczności 
podejmowanych działań 

Doskonalenie grup zawodowych zaangażowanych w problematykę przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie. 

Działania: 

1) Uczestnictwo w szkoleniach, doradztwie, warsztatach, konferencjach przedstawicieli służb podejmujących 
działania na rzecz rodzin uwikłanych w przemoc, 

2) Organizowanie spotkań mających na celu wymianę doświadczeń między pracownikami różnych instytucji 
wchodzących w skład Zespołu Interdyscyplinarnego.

Id: 2F8FF850-776D-413E-BFE9-4FFE4E67C133. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/69/2020 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 5 maja 2020 r. 

TERMIN REALIZACJI 

VIII. TERMIN REALIZACJI, MONITOROWANIE, SPRAWOZDAWCZOŚĆ  

Od 01 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2023 r. 

Monitorowanie i sprawozdawczość 

Monitorowanie realizacji programu odbywać się będzie w oparciu o zebranie danych przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej w formie sprawozdań dotyczących zrealizowanych zadań w ramach Programu od 
podmiotów zaangażowanych w jego realizację do 28 lutego każdego roku. 

Ośrodek Pomocy Społecznej do 30 kwietnia każdego roku przedłoży Radzie Gminy sprawozdanie 
z realizacji Programu.

Id: 2F8FF850-776D-413E-BFE9-4FFE4E67C133. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/69/2020 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 5 maja 2020 r. 

IX. HARMONOGRAM DZIAŁANIA GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA 
PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE W GMINIE 
WĄSOSZ NA LATA 2018 - 2023 

Lp. Zadania Sposób realizacji Termin 
realizacji Realizatorzy 

CEL 1: Zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie na terenie gminy Wąsosz 
1. Diagnozowanie problemu 
przemocy w rodzinie. 

2018-2023 OPS, Zespół 
Interdyscyplinarny 

2. Opracowanie i realizacja planu 
pomocy w indywidualnych 
przypadkach. 

2018-2023 szkoły, OPS, GKRPA, 
Policja, służba zdrowia, 
Zespół Interdyscyplinarny 

3. Rozpowszechnianie informacji o 
instytucjach oraz możliwościach 
udzielania pomocy w środowisku 
lokalnym. 

2018-2023 szkoły, OPS, GKRPA, 
Policja, służba zdrowia, 
Zespół Interdyscyplinarny 

4.Monitorowanie sytuacji rodzin 
dotkniętych przemocą. 

2018-2023 OPS, Policja, Zespół 
Interdyscyplinarny 

5.Dokumentowanie działań 
podejmowanych wobec rodzin, w 
których dochodzi do przemocy 
oraz efektów tych działań. 

2018-2023 OPS, GKRPA, Policja,  
Zespół Interdyscyplinarny 

6.Podejmowanie działań 
prewencyjnych w środowiskach 
zagrożonych przemocą. 

2018-2023 szkoły, OPS, GKRPA, 
Policja, służba zdrowia, 
Zespół Interdyscyplinarny 

1. Współpraca podmiotów 
w ramach Zespołu 
Interdyscyplinarnego. 

7. Inicjowanie interwencji w 
środowiskach dotkniętych przemocą. 

2018-2023 OPS, GKRPA, Policja, 
służba zdrowia, Zespół 
Interdyscyplinarny 

Lp. Zadania Sposób realizacji Termin 
realizacji Realizatorzy 

CEL 2 : Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie 
1.Izolowanie sprawców od ofiar w 
razie konieczności. 

2018-2023 Policja 

2. Ochrona przed dalszym 
krzywdzeniem przez sprawcę 

2018-2023 Policja, OPS, Zespół 
Interdyscyplinarny 

3.Udzielanie informacji oraz 
motywowanie sprawców przemocy 
do udziału w programach  
korekcyjno-edukacyjnych. 

2018-2023 OPS, Policja, Zespół 
Interdyscyplinarny 

4.Przeprowadzanie rozmów z 
osobami nadużywającymi alkoholu, 
stosującymi przemoc. 

2018-2023 OPS, GKRPA, Policja, 
Zespół 
Interdyscyplinarny 

1 Współpraca podmiotów 
wskazanych w 
Programie na rzecz 
zwiększenia skuteczności 
działań wobec osób 
stosujących przemoc w 
rodzinie. 

5. Informowanie sprawców o 
konsekwencjach prawnych stoso-
wania przemocy w rodzinie m.in. 
poprzez materiały informacyjne. 

2018-2023 OPS, GKRPA, Policja, 
Zespół Interdyscyplinarny 

Lp. Zadania Sposób realizacji Termin 
realizacji Realizatorzy 

CEL 3 : Zwiększenie pomocy i ochrony ofiar przemocy w rodzinie 
1. Prowadzenie pracy socjalnej. 2018-2023 OPS 
2.Edukowanie ofiar w zakresie 
przysługujących im praw. 

2018-2023 szkoły, OPS, GKRPA, 
Policja, służba zdrowia, 
Zespół Interdyscyplinarny 

1 Zapewnienie wparcia 
instytucjonalnego 
ofiarom przemocy 

3.Rozpowszechnianie telefonu 
zaufania „Niebieska Linia”. 

2018-2023 szkoły, OPS, GKRPA, 
Policja, służba zdrowia, 
Zespół Interdyscyplinarny 

Id: 2F8FF850-776D-413E-BFE9-4FFE4E67C133. Podpisany Strona 1



1. Podejmowanie działań 
interwencyjnych w oparciu o 
procedurę „Niebieskie Karty” 

2018-2023 szkoły, OPS, GKRPA, 
Policja, służba zdrowia, 
Zespół Interdyscyplinarny 

2 Prowadzenie działań 
interwencyjnych w 
zakresie przeciwdziałania 
przemocy 2. Przekazywanie informacji o 

podejmowanych działaniach 
przewodniczącemu zespołu 
interdyscyplinarnego. 

2018-2023 szkoły, OPS, GKRPA, 
Policja, służba zdrowia, 
Zespół Interdyscyplinarny 

1. Udzielanie wszechstronnej 
pomocy osobom i rodzinom w razie 
konieczności umieszczenia w 
ośrodkach wsparcia. 

2018-2023 OPS, Policja, Zespół 
Interdyscyplinarny 

3 Zapewnienie osobom 
dotkniętym przemocą 
w rodzinie miejsc w 
ośrodkach wsparcia. 

1. Informowanie na bieżąco o 
placówkach udzielających wsparcia 
osobom doznającym przemocy  

2018-2023 OPS 

Lp. Zadania Sposób realizacji Termin 
realizacji Realizatorzy 

CEL 4 : Podnoszenie świadomości społecznej i wrażliwości na zjawiska związane z przemocą w rodzinie 
1 Podnoszenie wiedzy w 
społeczności lokalnej w zakresie 
problematyki przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie poprzez 
rozpowszechnianie ulotek, mater-
iałów edukacyjno–informacyjnych, 
w tym o instytucjach udzielających 
pomocy w sytuacjach doświadczania 
przemocy w rodzinie, udział w 
imprezach integracyjnych, 
kulturalnych itp., 

2018-2023 szkoły, OPS, GKRPA, 
Policja, służba zdrowia, 
Zespół Interdyscyplinarny 

2. Prowadzenie wśród dzieci i 
młodzieży profilaktyki w zakresie 
agresji i przemocy m.in. poprzez 
organizację zajęć, organizowanie 
konkursów np. plastycznych przez 
szkoły. 

2018-2023 szkoły, OPS, GKRPA, 
Policja, służba zdrowia, 
Zespół Interdyscyplinarny 

3.Organizowanie czasu wolnego 
dzieci i młodzieży przez szkoły i 
ośrodek kultury. 

2018-2023 szkoły, GKRPA,  Zespół 
Interdyscyplinarny 

1 Edukacja społeczeństwa 
w zakresie 
problematyki 
przeciwdziałania 
przemocy w 
rodzinie 

4. Współuczestnictwo w kampaniach 
prowadzonych na rzecz 
przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie, wzbudzanie postaw 
obywatelskich. 

2018-2023 szkoły, OPS, GKRPA, 
Policja, służba zdrowia, 
Zespół Interdyscyplinarny 

Lp. Zadania Sposób realizacji Termin 
realizacji Realizatorzy 

CEL 5 : Podniesienie poziomu wiedzy i umiejętności osób realizujących zadania związane z przeciw-działaniem 
przemocy w rodzinie w celu poprawy współpracy i skuteczności podejmowanych działań 

1. Uczestnictwo w szkoleniach, 
doradztwie, warsztatach, 
konferencjach przedstawicieli służb 
podejmujących działania na rzecz 
rodzin uwikłanych w przemoc. 

2018-2023 Policja, OPS, GKRPA, 
Zespół Interdyscyplinarny, 
szkoły, służba zdrowia, 
kuratorzy 

1 Doskonalenie grup 
zawodowych 
zaangażowanych w 
problematykę 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 2. Organizowanie spotkań mających 

na celu wymianę doświadczeń 
między pracownikami różnych 
instytucji wchodzących w skład 
Zespołu Interdyscyplinarnego 

2018-2023 Policja, OPS, GKRPA, 
Zespół Interdyscyplinarny, 
szkoły, służba zdrowia, 
kuratorzy 

Id: 2F8FF850-776D-413E-BFE9-4FFE4E67C133. Podpisany Strona 2




